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اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری

در گردهمایی اعضای اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری عنوان شد:

حمایت قاطع دبیر کل خانه کارگر از مواضع برحق »حسن صادقی«
صفحات 2 و آخر

رئیس فراکسیون کارگری مجلس:
عدالت درپرداختی

 بازنشستگان باید برقرار گردد

علیرضا محجوب:
تشکل های کارگری ازپیگیری 

 وشکایت به مراجع قضایی
 خسته نخواهند شد

صفحه 2صفحه 3

رئیس اتحادیه پیشکسوتان در 
گفتگو با سردبیر

 سکوت حسن صادقی 
بعد از یک ماه شکست!

صفحه 2

  

گپ و گفت دوستانه یک نماینده کارگری 
در شواری عالی کار

 صحبت هایی که خواندنش 
خالی ازلطف نیست!!

  

دولت می گوید مردم باید با عزت زندگی کنند!

بازنشسته ای به کف خیایان 

آمده بود تا لقمه نانی ببرد؟!

صفحه 4

صفحه 3

17 مرداد، روز خبرنگار بر 
تلاشگران عرصه اطلاع‌رسانی 

تبریک و تهنیت باد.

سخن مدیرمسئول                حسن صادقی

پیشکسوتان  اتحادیه  رئیس 
جامعه کارگری به مناسبت 
تاسوعا و عاشورای حسینی 

پیام تسلیتی را صادرکرد.
متن پیام ایشان به شرح ذیل 

است:
حِیمِ حْمَنِ الرَّ بِسْمِ اللَِّ الرَّ

 »کُلُّ یَومٍ عاشورا 

و کُلُّ أرضٍ کَربَلا«
واقعه عاشورا، یادآور حماسه انسان‌های آزاده و ثابت قدمی است که 

عاشقانه در راه پیروزی حق گام برداشته و به وصل الهی لبیک گفتند.
امروز بیش از ۱۴ قرن از واقعه بزرگ کربلا می‌گذرد، اما نام و آوازه 
بزرگمردی و رشادت مردان و زنان بزرگی که در این واقعه عظیم حضور 
یافتند همچنان بر تارک تاریخ خوش می‌درخشد و ایستادگی و مقاومت 
آزادگان کربلا در تاریخ ثبت و جاودانه شده است و همه ما باید بر هر 
مسند و با هر مسلکی هستیم، از منش و هدف آن عزیزان که در راس آن‌ها 
پرچم سید و سالار شهیدان به اهتزاز در آمده است، الگوبرداری کنیم و در 

مسیر حق و حقانیت گام برداریم.
کربلا صحنه نمایش رویارویی حق و باطل و حماسه پرشکوه جانبازی و 
شهادت طلبی بوده و برای ما تنها یک حادثه نیست، بلکه نوعی فرهنگ و 

تاریخ آغاز فصل آزادگی است.
قیام حضرت امام حسین )ع( در راستای احیای فریضه امر به معروف 
ونهی از منکر در جامعه، ایستادن مقابل بدعت گذاری‌های یزید، حق طلبی 
و ایستادگی در مقابل ظلم و استبداد بود و به ما درس ایمان، آزادگی و 
ایثار می‌آموزد. جامعه کارگری نیز به تأسی از سیره سرور و سالار شهیدان 
حضرت ابا عبدالله الحسین علیه السلام، حق طلب خواهند بود و تسلیم 

تبعیض و بی‌عدالتی نخواهند شد.
فرا رسیدن اربعین حضرت سیدالشهدا و ۷۲ تن از یاران با وفایش را 
به ملت مسلمان ایران و تمامی ارادتمندان آن حضرت به ویژه جامعه 
کارگری کشور تسلیت عرض می‌نمایم و از خداوند متعال آگاهی و 
 توانایی فهم فلسفه عاشورا را برای ادامه راه سرور و سالار شهیدان 

مسئلت دارم.

  سال سیزدهم 
  شماره 148

  مرداد ماه 1402

به گزارش خبرنگار ماهنامه، به همین مناسبت لوح تقدیری از طرف دبیرکل خانه کارگر و حسن صادقی رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری به آقای سیدمجتبی قریشیان اعطا گردید. متن لوح قدردانی به شرح ذیل می‌باشد:

تجلیل از پیشکسوت و سردبیر ماهنامه 
به مناسبت روز خبرنگار، در گردهمایی ماهانه اعضای اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری از خدمات و 

زحمات آقای سیدمجتبی قریشیان، سردبیر ماهنامه تجلیل به عمل آمد. 

صادقی: اگرخواسته های ما محقق نشود وخواسته های دولت همچنان دربرنامه گنجانده شود قطع 
ویقین بدانید نه تنها رضایت نخواهیم داشت بلکه نارضایتی ما همراه وتوام با اعتراضات خواهد بود

صفحه 7

»علی خدایی« نماینده کارگران
متن مذاکرات شورای 
عالی کار را منتشر کنند!



 غیرت تشکیلاتی!
 زمانی که قصد داشتم به اتفاق دوستانم نشریه 
اتحادیه را بعد از دوره ای تعطیلی منتشرکنیم؛ 
کمی تردید داشتیم که می توانیم یا خیر! اگر 
رسانه ای به رکود وتعطیلی کشیده شود حقیقتاً 
دشوارخواهد بود تا دوباره به عرصه برگردد 
اما من ودوستان توکل به خدا داشتیم وتقریباً 
درآستانه انتشارهشتیمن ماهنامه دردوره جدید 
هستیم والحق والانصاف آقای صادقی رئیس 
محترم اتحادیه وهمکاران ایشان وهمچنین 
دبیرکل محترم خانه کارگر محبت داشتند 
وبرای احیاء نشریه سنگ تمام گذاشتند وتمام 
کاستی ها را تحمل کرده اند تا امروز به عنوان 
زبان گویای اتحادیه وپیشکسوتان عزیز؛ 
مطرح باشیم. وصدای رسای آنها در عرصه 

ها و میدان های مختلف باشیم. 
ما تجلیل ریاست محترم اتحادیه ازتیم 
رسانه ای ماهنامه به مناسبت 17 مرداد، 
روز خبرنگار را قدرشناسی پیشکسوتان 
گرامی ازخود می دانیم و این امر باعث 
شد که بار سنگین تری را بر دوش خود 
حس کنیم و خویش را وامدار این عزیزان 
بدانیم و از خداوند متعال می خداهیم که 
مارا در راه ادای این وظیفه یاری فرماید. 
امروز بیش ازهرزمانی دیگر مدیون محبت 
ها والطاف یکایک اعضای محترم این 

اتحادیه می باشیم!
درگردهمایی روز دوشنبه اعضای اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگری که برخلاف 
گردهمایی های گذشته ازویژگی های 
خاصی برخورداربود؛ غیرت تشکیلاتی 
به اوج خود رسید ودبیرکل خانه کارگر، 
جناب آقای محجوب درسخنان قاطعی 
مراتب حمایت همه جانبه تشکیلات خانه 
کارگرجمهوری اسلامی ایران را ازمواضع 
قانونی وبه حق اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری وشخص جناب آقای صادقی 
اعلام نموده وازمزاحمت های ایجادشده 
برای این فعال کارگری به دلیل تجمع 
پیشکسوتان جامعه کارگری در25 تیر 
عذرخواهی نموده وتاکید کردند: صبر 
وشکیبایی ما هم حدی دارد وامیدواریم 
به مطالبات جامعه کارگری وبازنشستگان 

تامین اجتماعی توجه شود.
اختلاف نظرهای فیمابین دولت وتشکل 
های کارگری که آقای محجوب امیدوارند 
با مذاکره حل وفصل گردد؛ اگرچه به نفع 
کارگران وبازنشستگان نیست لیکن می 
تواند به یکپارچگی ووحدت آنها منجر 
شود؛ این وحدت و انسجام این روزها 
میان تشکل های کارگری وتشکیلات خانه 
کارگر ازیک سو واتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری ازسوی دیگربه چشم می 
خورد وقطعاً درآینده نتایج مثبتی را به 

همراه خواهد داشت.

 به امید آن روز
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تحلیل "علیرضا محجوب" در مورد ردشکایت کارگران 
وبازنشستگان در دیوان عدالت اداری؛

 تشکل های کارگری ازپیگیری وشکایت به مراجع قضایی
 خسته نخواهند شد 

دبیر کل خانه کارگر طی نشستی با سر دبیر ماهنامه 
اتحادیه پیشکسوتان از پیگیری رد شکایت کارگران در 
دیوان عدالت اداری سخن به میان آورد . ماانتظارداشتیم 
که دیوان محترم عدالت اداری که حسب وظیفه تعیین 
شده درقانون اساسی بایدپیگیر وزنده کننده مطالبات 
کارگران وبازنشستگان ومستمری بگیران مظلوم باشد.

رای به ابطال مصوبه شورای عالی کار بدهد و این انتظار 
بزرگی نبود! کسی نیست که ازشدت افزایش سطح 
قیمت ها وتورم مهار گسیخته بی اطلاع باشد،حداقل 
اطلاع از روندفزاینده قیمت ها در چند سال اخیر به 
ویژه در ماه های آخرمنتهی به سال ۱۴۰۱هرکسی راقانع 
می کند که افزایش ۲۱یا ۲۷ درصد حقوق کارگران 
وبازنشستگان به هیچ عنوان خلاء مالی آنها را پرنکرده 
بلکه برابربا ارقام وآمار بانک مرکزی تقربیا دوبرابر این 
رقم را بوا سطه شدت تورم از کیسه کارگران خارج وبه 
جبیب ثروتمندان سرازیر می کند. با وجود آراء قبلی 
دیوان محترم عدالت اداری که اشاره به دستمزد عادلانه 

ومنصفانه دارد باید پرسید آیا حداقل دستمزد معین شده 
که دود اصلی آن به چشم بازنشستگان وکارگران می 
رود عادلانه است یا خیر! حقوق تعیین شده به اندازه 
اشک چشم کورهم حلال مشکلات فراوان مالی آنها 
نیست.کوشش ما این است که نامه اعتراضیه به ریاست 
قوه قضائیه برای دخالت دراین موضوع وگرفتن جانب 
حق وفقرا وکارگران وبازنشستگان محروم تنظیم گردد 
شاید این شکایت جدید باعث دقت وتوجه جدی 
وبیشترشورایعالی کار و سایر مراجع تصمیم گیری 
گردد. تاکی می توان بجای اخذ وجمع آوری مالیات 
از ثروتمندان جهت تامین هزینه های کشوربه کارگران 
وبازنشستگان ومستمری بگیران فشار آورد واز ترفند 
نابجا ودور از انصاف نادیده گرفتن حقوق کارگران 
وبازنشستگان ومستمری بگیران بهره ببریم. قطعا باید 
شکایت وتلاش ادامه پیدا بکند تا احقاق حق بواسطه 
تلاش وپیگیری بیشتروافزایش حجم شکایات عملی 

گردد.

تاکی می توان بجای اخذ وجمع آوری مالیات از 
ثروتمندان جهت تامین هزینه های کشوربه کارگران 

وبازنشستگان ومستمری بگیران فشار آورد واز ترفند 
نابجا ودور از انصاف نادیده گرفتن حقوق کارگران 

وبازنشستگان ومستمری بگیران بهره ببریم

به قلم  سردبیر

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در یک گفت 
و گوی کوتاه و دوستانه به سوالات سردبیر ماهنامه این 

اتحادیه پاسخ داد.
ازایشان سوال کردیم دراظهارات اخیرتان نوعی رضایت 
ازنمایندگان مجلس احساس می شود وآقای صادقی می 

گوید:
اظهار رضایت من دررابطه با اظهارات نمایندگان 
مجلس بود که عنوان می کردندکه خواسته های ما به 
خصوص درحوزه تامین اجتماعی وبحث سود مضاعف 
که دولت دربرنامه هفتم توسعه آورده بودو درآن طلب 
سازمان را بطورساده محاسبه کرده بود واین امر مورد 
اعتراض ما بود) ماخواهان محاسبه سود طلب سازمان 
ازدولت بصورت جریمه مرکب می باشیم( برآورده شده،.

همچنین اصلاحات مورد نظر ما دربرنامه هفتم اتفاق 
افتاده .وجهت جلوگیری ازتضییع حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی نمایندگان قولهای مساعدی دادند.درواقع 
منشاء رضایت من قولهای مساعد نمایند گان بود وآنچه 
که نمایندگان بعد ازاجتماع ۲۵ تیر درمقابل مجلس به ما 
قول دادند.اگربه قولها عمل شود ما این رضایت مندی 
را خواهیم داشت.درغیراین صورت اگرخواسته های 
ما محقق نشود وخواسته های دولت همچنان دربرنامه 
گنجانده شود قطع ویقین بدانید نه تنها رضایت نخواهیم 
داشت بلکه نارضایتی ما همراه وتوام با اعتراضات 
خواهد بود.رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
درباره مباحث مرتبط با مزد 1402 هم می گوید: ما معتقد 
هستیم اگرافزایش حقوقی برای دولتی ها اتفاق بیفتد باید 
شامل حال ما نیز بشود این نظروگفته نمایندگان کارگران 
که مشابه نظر مااست باید برای ما حکم قانون را داشته 
باشد وباید پشت حرف درست نمایندگان کارگربصورت 
تمام قد بایستیم وازآنها حمایت کنیم.نکته اساسی و 
درست ، گفته های نمایندگان کارگراین است که اگردولت 
نتوانست تورم رامهارکند وآنرا کاهش دهد موضوع 
مذاکرات وترمیم دستمزد بحث آن باز شود. به همین 
دلیل من به وزیرکارتوصیه کردم بجای فرارروبه جلو 
تمرکزشان را روی بحث ترمیم دستمزدها درشورایعالی 
کارباشد.وبا تکمله زدن به مصوبه ی دستمزد شورایعالی 

کار خلاءبوجود آمده بین تورم موجود ودستمزد اعلام 
شده را برطرف نمایند اکنون که ما درمیانه سال هستیم 
به گفته منابع مسئول آمارتورم ۴۹ یا 50 درصد می باشد 
بنابراین وظیفه دولت است که نه تنها برای ما بلکه برای 
کارکنان وخانواده خودش هم این ترمیم حقوق ودستمزد 
را انجام دهد. ما اعتقاد نداریم که افزایش دستمزد ها 
موجب افزایش تورم میشود آنچه موجب افزایش تورم 
است سیاست های غلط اقتصادی دولت است. مردم 
هزینه های بی سیاستی وبی کفایتی اقتصاددانان دولت 
را ازجیب خود پرداخت می کنند.ما مصرهستیم واعتقاد 
داریم که باب دستمزدها باید هرچه سریعتربازشود 
تاشاهد باز شدن سفره های خالی کارگران کف خیابانها 
نباشیم. به نظر می رسد که برخی تشکل های سیاست 
سکوت را درمورد مطالبات بازنشستگان درپیش گرفته 

اند، پاسخ حسن صادقی این گونه است:
اتحادیه در این راستا به هیچ وجه سیاست سکوت رادنبال 
نکرده وهمواره درخط مقدم مطالبه گری بوده ایم وخواهیم 
بود به این معتقد هستیم که خواسته های خودمان را 
بایدبراساس قانون دنبال کنیم.اول قانون،درمرحله اول قانون 
مذاکره را به ما پیشنهاد می کند.ولی چنانچه میز مذاکره با 
شکست مواجه شود.آن وقت مطالبه گری ما درچها چوب 
تعریف شده درقانون اساسی یعنی برگزاری اجتماعات 
مسالمت آمیز خواهد بود.اگرهمین امروز نمایندگان 
کارگریاظهار کنند که مذاکرات بی نتیجه است وبحثی بنام 
میزمذاکره برای ترمیم مزد وجود ندارد ما به تکلیف خودمان 
که پیگیری درچهار چوب قانون اساسی است عمل میکنیم. 
اینکه ما مماشات کردیم،واقعا مماشاتی درکارنبوده است.ما 

کار را ازطریق دستگاه قضایی دنبال کردیم.دستگاه قضایی به 
این دلیل که مصوبه دستمزد توافق شرکای اجتماعی با دولت 
بود است شکایت مارا رد کرد. به کمیسیون اصل ۹۰مجلس 
پناه بردیم نظرما را را رد کرد وآنرا به دیوان عدالت اداری 
اعاده داده است. دست آخر هم دست به اجتماعات زدیم.

البته طبیعی است که کسی که که نمایند ه کارگر میشود باید 
بداندکه درخط مقدم قرارگرفتن هم امکان ترکش و تیرمستقیم 
خوردن راداردوهم ازجیب هزینه پرداخت کردن را دارد بنا 
براین من اعتقاد دارم یا نباید نماینده کارگر شوی و اگرشدی 
باید درحد توان ودر چهار چوب قانون ازمنافع آنها دفاع 
کنی! این مقام ارشد دراتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
ادامه داده است: برنامه های ما خارج ازچهارچوب قانون 
نمی تواند باشد.اول مذاکره که بعهدی نمایندگان کارگر است 
بعد مطالبه گری که بعهده مااست ماهنوز دودی را درحوزه 
دستمزد از دوکش شورایعالی کار مشاهده نکرده ایم.که 
براساس آن تصمیم گیری کنیم.ما براساس دود خارج شده 
ازدودکش شورایعالی کار تصمیم لازم را اتخاذ خواهیم کرد.

وبراساس دود سفید یا دود سیاهی که از دود کش شورایعالی 
کار استخراج شود مطالبات کارگران را دنبال خواهیم کرد.

از مجلس و دولت چه انتظاری دارید؟ او می گوید:
من از دولت واقعا هیچ انتظاری ندارم ونمی توانم 
داشته باشم چون دولت تصورش بر این است که با 
فقیر نگه داشتن جامعه کارگری می تواند آنها را آرام 
نگه دارد ومدیریت کند واین بدترین نوع نگاه است.

از این دولتی که چنین تفکری دارد شما چه انتظاری 
دارید؟! اما انتظارما از مجلس خیلی بیشتر از این 
حرفها می باشد.مجلس یک مجلس انقلابی است 
.وانقلابی گری هم یعنی دفاع ازمظلوم،یعنی دفاع 
از فقرا،یعنی دفاع ازضعیف.امروز مدافعین انقلاب 
زیرچرخ های تورم درحال ذبح وله شدن هستند.این 
مجلس است که باید به فریاد آنهاد برسد.این مجلس 
است که باید گامهای موءثری برمی داشت که برنداشته 
است. اگراین مجلس دربودجه ۱۴۰۲موضوع ۲۰ 
درصدحقوق برای پرسنل دولت را مصوب نمی کرد.

جامعه ی کارگری هم در سایه این مصوبه ی غلط 
متضرر نمی شد.بنابراین مجلس به انتظارات ماجواب 

خوب ومناسبی نداد.

 سکوت حسن صادقی بعد از یک ماه شکست!

 نماینده کارگر در خط مقدم تیرو ترکش می خورد
اتحادیه پیشکسوتان ، مماشات نکرده!  

 اگرخواسته های ما محقق نشود 
وخواسته های دولت همچنان دربرنامه 
گنجانده شود قطع ویقین بدانید نه تنها 

رضایت نخواهیم داشت بلکه نارضایتی ما 
همراه وتوام با اعتراضات خواهد بود
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گپ و گفت دوستانه سردبیر با یک نماینده کارگری در شواری عالی کار

 صحبت هایی که خواندنش خالی ازلطف نیست!!  
گفت و گوی سیدمجتبی قریشیان با آقای خدایی، 
نماینده کارگران در شواریعالی کار، با توجه به 
مبسوط بودن این گفت و گو، ایشان مواردی را بر 
زبان آوردند که بهتر دیدیم در قالب مصاحبه نباشد 
و به صورت دلنوشته یا حاشیه‌ای بر متن اصلی 
ارائه گردد. در ذیل این نکات خواندنی را مطالعه 
می‌نمایید و متن کامل گفت و گوی ایشان را در 

صفحه 7 آمده است.

  "متاسفانه گروه کارگری درشورای عالی کار 
دراقلیت هستند! مصیبت هایی که سرمان می آید 
ناشی ازسکوت مان درسال ۸۷است؛ درآن سال آئین 
نامه شورایعالی کار را به گونه ای تغییردادند که حتی 
اگرهیچکدام ازگروه های کارگری مصوبه را 
نمی پذیرفتند، اجراءخواهد شدهمان طورکه مصوبه 

مزد سال ۹۹ را امضاءنکردند واجراء شد.
به هیچ عنوان تا زمانی که مشکل کارگران و 
بازنشسته ها حل نشده ازخودمان دفاع نخواهیم کرد 
چرا که با عنوان احقاق حق این عزیزان وارد این 
عرصه شده ایم.درسال ۹۹که مصوبه ی مزدی توسط 
نمایندگان کارگر امضاء نشد،درآن مقطع ازمدعیان 
امروزی که مطرح می کنند که اگرمصوبه دستمزد 
را امضاءنمی کردید ما فلان کاریا حرکت را انجام 
می دادیم،هیچ اثری از آنها وجود نداشت.خود ما 
شکایت را انجام دادیم وآن را پیگیری کردیم،که بعد 
ازشکایت وپیگیریها لازم درخردادهمان سال یک 
بازبینی مجدد انجام گرفت و 5 درصد به مبلغ توافق 
شده اضافه شد.آن سال حمایتی ازما بعمل نیامد.
مدعیان امروزی هیچگونه حمایتی در آن مقطع از 

ما نکردند. این مدعیان را ما همان سال شناختیم. 
باصراحت اعلام می کنم وهرکجا که خواستید 
منعکس کنید،عملکردشورایعالی کار برای دستمزد 
1402 جای هیچگونه دفاعی ندارد،مانتوانستیم حق 

کارگران را بگیریم زندگی کارگران تامین نیست
 و در حداقل های  زندگی درمانده شده اند!

ما موظف بودیم که تحت هرشرایطی  این کاررا 
انجام دهیم واکنون نشده است ؛ این شرایط 
ازکوتاهی مانیست ولی کم توانی ماست. مطمئن 

هستم که هیچکدام از دوستان من برای احقاق حق 
کارگران کوتاهی نکردند،ولی اینکه یکی توانش کمتر 
ویکی بیشترویکی استقامتش از بقیه بیشتراست 
درآن بحثی ندارم.اما اگربرگردیم سردولت،جلسات 
شورایعالی کارکاملا غیرعادلانه ویک جانبه است. 
راجع به موضوع بازنشستگان نماینده دولت 
درشورایعالی کارصراحتا اعلام کرد که مزد تعیین 
شده درشورایعالی کارارتباطی با بازنشستگان 
ندارد،ماحقوق بازنشستگان را درهیئت امنای 
سازمان تامین اجتماعی تعیین می کنیم.به شورایعالی 

کاراجازه ورود به مشکلات بازنشستگان را ندادند.
اما با تخلفی که کرد عین مصوبه ی شورایعالی کار 
را برای بازنشستگان اعمال کرد.متاسفانه کانونهای 
بازنشستگی ماهم بدون هیچ توجیهی این را 
پذیرفتند.ما درجلسه روز جمعه وقتی که متوجه 
نظر دولت شدیم ، ترفند های مختلفی را بکاربردیم 
ازجمله ترک جلسه وخارج شدن از وزارت کار 

واعتراض!

همه این کارهارا انجام دادیم واجازه ندادیم که مزد 
تصویب شود تا جلسه روز یکشنبه که مزد تصویب 
شد تقربیا کسی باقی نمانده بود که ازاوکمک نخواسته 
باشیم .به روسای کانونهای بازنشستگی گفتیم که شرایط 
به گونه ای است که ما تحت فشارهستیم بیائید کمک 
کنید یا نیامدند یا نگذاشتند که بیایند.حتی دولت مدعی 
بود که یکی ازنمایندگان کارگری درجلسه حضورپیدا 
نکند وبجای آن یک نماینده بازنشسته حضورپیدا بکند.
به فراکسیون کارگری مجلس مراجعه کردیم،آقایان 
سکوت کردند.دوستان من به خیلی از نمایند گان 

مجلس زنگ زدنددرآن مقطع هیچکس ازما حمایت 
نکرد.بعد ازاینکه این مسئله اتفاق افتاد حالا دیواری 
کوتاه تراز دیوارنماینده کارگرپیدانمی کنند.البته باید 
یک نکته ای را عرض کنم که این توجیهات،ارزشی 
ندارندمن دنبال توجیه نیستم هرزمانی که برای کارگران 
اقدام کنیم دیرنیست مانیازبه اتحاد وپیگیری داریم 
دولت ظاهرا نمی خواهد که به خواسته های قانونی 
ماتن دهد .دربحث دستمزد من دارم پیگیریهای خودم 

را انجام می دهم .بعد از هرمصاحبه ای درباره دستمزد 
، ازطرف گروهی انتقادها وهجمه ها وفحاشی هایی 
مطرح می شود.وازاین طرف صدای حامی شنیده نمی 
شود.چراباید عضوی که خودش درجلسه حضورداشته 
وامضاش زودتراز امضای بقیه پای مصوبه ی شورایعای 

کارنشسته حالا ادعا میکند که وزیرقولی نداده است؟!
به اصرارما درصورتجلسه شورایعالی کارنوشته شد که 
دولت هرگونه افزایشی را که نسبت به حقوق کارمندان 
خودش داشته باشد باید برای کارگران هم اعمال کند.

مگر درطول برگزاری جلسات شورایعالی کاردولت 
ادعای دیگری بجزاینکه ما می خواهیم تورم را پایین 
بیاوریم داشت ،و عنوان می کرد به این خاطر است 
که مزد را افزایش نمی دهیم .مگرحرف دیگری درآن 
جلسه زده شده بود که امروز بعضی ازآقایان با برچسب 
نماینده کارگرچنین ادعایی را مطرح می‌کنند که دولت 
چنین قولی را نداده بود.من بارها گفتم اگرمی توانید 
فیلم جلسات شورایعالی کار را پخش کنید.اظهارات 
نمایندگان دولت را پخش کنید،اظهارات ما را پخش 
نکنید.ما به دنبال قهرمان سازی نیستیم.اظهارات 
نمایندگان دولت را بدون انقطاع پخش کند.اگریک 
نماینده دولت طی ۲۰ دقیقه صحبت،۴بار نگفته بود که 
ما می خواهیم تورم را پایین بیاوریم آن وقت هرچه که 
آنها گفتند را من قبول می کنم.این آقای به ظاهرنماینده 

کارگر اینها را نشنید؟
مادر جامعه کارگری به اتحاد نیاز داریم ودوست 
نداریم که حرفهای اتحاد شکن بزنیم ولی واقعا باعث 
تاسف است وجای درد دارد شخصی که باید امروز 
حامی ودرکنار ماباشدوبا هم برویم برای حل مشکل 
درجایگاهی قراربگیرد که ازوزیردولت دفاع کند من 
معتقد هستم که در امضاءمصوبه شورایعالی کار تخلف 
صورت گرفته است من صراحتا گقتم که دولت تخلف 
کرده است آقای وزیر جایی عنوان کرده،کسی که مصوبه 
شورایعالی کار را امضاءکرده می گوید مصوبه ما تخلف 
بوده است .باز هم می گویم تخلف است من هم 
اگرامضاءکرده باشم تخلف بوده است.چه اشکالی دارد.

چرا ما بلد نیستیم که اشتباه خودمان را بپذیریم وآن را 
به گردن بگیریم"

رئیس فراکسیون کارگری مجلس:
بازنشستگان تامین اجتماعی عامل اصلی توسعه هستند

عدالت درپرداختی بازنشستگان باید برقرار گردد

رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای 
اسامی می گوید: بازنشستگان عزیز به عنوان 
کارگران دیروز، عامل اصلی توسعه پایدارایران 
اسلامی هستند وباید عدالت درپرداختی های 

آنان محقق گردد.
علی بابایی کارنامی نماینده ساری ورئیس فراکسیون کارگری مجلس درجلسه ماهانه اعضای هیات مدیره 
کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی کشورتصریح کرد: فراکسیون کارگری مجلس با همراهی وهمکاری 
نمایندگان مجلس اقدامات خوبی را دربحث پرداخت بدهی های دولت به سازمان تامین اجتماعی درقالب 
رد دیون واجرای طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان عزیز تامین اجتماعی انجام داد اما عمق گرفتاری ها 
ومشکلات بالاست واعتقاد دارم که زمانی می توانیم ادعا کنیم عدالت برقرار شده که کارگران وبازنشستگان 

عزیز درآرامش وآسایش باشند.
این نماینده مجلس به مشکلات معیشتی ودرمانی بازنشستگان ونبود امنیت شغلی برای جامعه کارگری اشاره 
نموده و با تاکید برتقویت سازمان تامین اجتماعی ومنابع عظیم این سازمان به عنوان یک سازمان بین النسلی 
گفت: پرداخت بدهی های دولت به این سازمان یکی ازبرنامه های مهم فراکسیون کارگری است ضمن 

آن که با هرگونه اقدامی به منظور تضعیف این سازمان مخالفیم. بابایی کارنامی کانون عالی بازنشستگان 
تامین اجتماعی را محور وحدت ویکپارچگی بازنشستگان وپیشکسوتان کارگری توصیف کرد وگفت: این 
کانون متشکل ازافرادی دلسوز ومتخصص رابطان مطمئنی برای پیگیری مطالبات اعضاء خود هستند وهمواره 

درقالب چارچوب های قانونی پیگیر درخواست های قانونی بازنشستگان هستند.
وی درباره آخرین وضعیت بیمه تامین اجتماعی کارگران ساختمانی هم گفت: با همکاری وزیرتعاون وکار 
ونمایندگان مجلس به جمع بندی خوبی دربحث بیمه کارگران ساختمانی رسیده ایم وامیدواریم این موضوع 
مهم به سامان برسد. دراین نشست صمیمی " محمد اسدی" رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی 
کشور ضمن قدردانی خانواده بزرگ بازنشستگان تامین اجتماعی ازهمراهی های رئیس فراکسیون کارگری 
ونمایندگان مجلس برای تحقق مطالبات به حق بازنشستگان ؛ دو مشکل معیشت ودرمان را به عنوان معضل 
بزرگ این قشر عنوان کرد وگفت: انتظارداریم نمایندگان محترم مجلس به ویژه فراکسیون تخصصی کارگری 

صدای ما را بشنوند وبرای رفع مشکلات معیشتی این قشر اقدامات اساسی انجام دهند.
او گفت: وظیفه دارم مراتب تشکرقلبی خودم ؛ اعضای هیات مدیره وتمامی بازنشستگان شریف را اززحمات 
وتلاش های آقای دکتر علی بابایی کارنامی به دلیل پیگیری های ویژه ایشان درمجلس به منظور رفع مشکلات 

کارگران وبازنشستگان قدردانی نمایم.

فراکسیون کارگری مجلس با همراهی وهمکاری نمایندگان مجلس اقدامات خوبی را دربحث پرداخت بدهی های دولت به سازمان تامین 
اجتماعی درقالب رد دیون واجرای طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان عزیز تامین اجتماعی انجام داد اما عمق گرفتاری ها ومشکلات 

بالاست واعتقاد دارم که زمانی می توانیم ادعا کنیم عدالت برقرار شده که کارگران وبازنشستگان عزیز درآرامش وآسایش باشند.



ماهنامه اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری تحلیل می کند؛

وعده‌هایی که دولت به کارگران و بازنشستگان داد؟!
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دراین نوشتار نه قصد توهین وبی احترامی به شخص 
ونهادی را داریم ونه سیاه نمایی می کنیم! آنچه واقعیت 
است به نوشتاردرآورده ایم و به دلیل عشق وتعصبی 
که به نظام وانقلاب وخون مقدس شهدای گرانقدرمان 
داریم ؛ وظیفه رسانه ای خود می دانیم حقایق تلخی 

را بازگو کنیم که شاید مورد خوشایند برخی ها نباشد.
درسالی هستیم که به نام مهارتورم ورشد تولیدنامگذاری 
شده ورخداد بسیارمهمی همچون انتخابات دوازدهم 
مجلس را درپیش داریم؛ مشارکت گسترده آحاد مردم ، 

رمز پیروزی ما درسال جاری خواهد بود اگر...
جلسه اسفند ۱۴۰۱ شورای عالی کار درباره مزد 
۱۴۰۲ وخروجی آن سناریویی غمباربود برای کارگران 

وبازنشستگان!
نه دولت و نه کارفرمایان که کلاهی بزرگ وگشاد 

برسرجامعه کارگری وپیشکسوتان تولید گذاشتند!!
آقای وزیر؛ یعنی جناب آقای مرتضوی وعده کاهش 
تورم درماه های آتی را می دهند وازاعضای شورای 
عالی کار می خواهد مصوبه دستمزد را امضا کنند تا 
نماینده دولت فاتحانه مقابل دوربین ها بایستد وخبر 

ازتوافقی بزرگ بدهند!
سال ۱۴۰۲ سال مهارتورم ورشد تولید نامگذاری شده و 
انتظار این بود که دولت پیشران این کارهای بزرگ باشد 
وامروز نه تنها شاهد مهارتورم نیستیم که دولت محترم 
به تنهایی گام های بلندی را درخصوص افزایش قیمت 
ها برداشته وگویی فراموش کرده رهبرانقلاب درپیام 

نوروزی شان برکاهش ومهارتورم تاکید داشته اند!
سال ۱۴۰۲ آغاز نشده دولت آقای رئیسی پیشگام گرانی 
ها وافزایش قیمت ها شده و ازقیمت خودرو بگیرید تا 

رشد دیوانه وار بهای کالاهای اساسی ومن جمله قیمت 
نان! اگرچه همچون گذشته دولتمردان عادت دارند 

هرنوع گرانی را انکار نمایند!
نمیدانم اقای وزیر درآخرین نشست اعضای محترم 
شورای عالی کار براساس کدام داده ها درباره کاهش 
تورم درسال ۱۴۰۲ به قطعیت رسیده بود که آنها را 

دعوت به امضای مصوبه مزد می نمایند!
آنچه ازدرون جلسه شورای عالی کار در آن شب به 
یادماندنی می دانیم این است که گروه کارگری به شدت 

تحت فشار بودند وآقای وزیر 
پیشنهادات غیرمتعارفی برای جمع 
بندی جلسه دستمزد مطرح می 

نمایند ودراین وضعیت بوده 
علیرغم مخالفت شدید  که 
عالی  کارگری شورای  گروه 
کار، مصوبه مزدی این شورا 

تصویب می شود!
اعضای کارگری شورای عالی 

کار بعد ازبرگزاری جلسه مزدی 
مراتب انتقاد شدید خویش را به 
این مصوبه اعلام وتشکل های 

قانونی هم به دور ازهرگونه حاشیه ای به 
دیوان عدالت شکایت می برند که ظاهرا نتیجه بخش 

نبوده و دیوان این شکایت را رد می کند.
گروه کارگری شورای عالی کار با رصد بازارقیمت 
ها درهمان نیمه دوم فروردین واردیبهشت، تقاضای 
برگزاری جلسه شورای عالی کاربه منظور ترمیم مزدها 
را ارایه می نمایند که البته تاکنون سه یا چهارنشست 

شورای عالی کار تشکیل شده بی آن که حرف وحدیثی 
دراین خصوص مطرح گردد وگویی آقایان با چرتکه 
خاص خود اوضاع بازار را رصد کرده و به زعم 
مبارکشان، همه چیز تحت کنترل است وشاخص های 

اقتصادی هم مدام رو به افزایش است!
مرداد ۱۴۰۲ شاید بدترین ایام زندگی کارگران 
وبازنشستگان و درکلان قضیه اقشارحقوق بگیرجامعه 

باشد!
دولت دیگر نمی تواند خود را ازوضعیت فعلی تبرئه 
نماید چرا که دراین ماه ها 
ثابت کرده پرچمدار گرانی ها 
وتورم است؛ امروز یک نگرانی 
بسیاربزرگ آحاد جامعه را 
آزار می دهد وآن این است 
که دولت هیچ برنامه ای 
برای کنترل اوضاع و آرامش 
به  بخشی  وثبات  بخشی 

بازار ندارد!
ترمیم مزد؛ خواسته ومطالبه 
وبازنشستگان  کارگران  برحق 
شریف است وهیچ کس حق ندارد 
به دروغ شرایطی آرمانی را ترسیم نماید! 
که اگرقرار باشد این وضعیت تداوم یابد؛ بدون شک 
ماههای آتی اتفاقات نامبارکی رخ خواهد داد ودولت 

محترم باید ریسک اقدامات نسنجیده خود را بپذیرد!
تورم وگرانی های وحشتناک طومار زندگی وهست 
ونیست اقشارحقوق بگیر را درهم نوردیده وجامعه 
محترم کارگری وبازنشستگان را به کفایت عصبانی 

وخشمگین کرده و به یقین نمی توان با آمارهای خوب 
وزیبا مقابل این لشکر به تنگ آمده ازمشکلات ایستاد 
وبه انان وعده روزهای خوش داد ویا این که بی تفاوت 

بود!
یک ماه کارسخت وحقوقی که فقط هزینه های ۱۰ 
روز اول ماه را جواب می دهد؛ این مطلب دروغ و 
سیاه نمایی نیست؛ این جماعت با سیلی صورت های 
استخوانی شان را سرخ نگاه می دارند و تیم ناکارآمد 
دولت درمیدان اقتصادی به روی مبارکشان نمی اورند 
که با سیاست های غلط خود چه برسر جامعه حقوق 

بگیر آورده اند!!
تشکل های کارگری وبازنشستگی تا کنون نجابت به 
خرج داده وبراساس عشق وارادت به نظام وانقلاب 
ورهبری دربرابر اقدامات غیرمنصفانه دولت سکوت 
کرده وکارگران وپیشکسوتان تولید را به صبر وشکیبایی 
فرا می خوانند تا بلکه فرجی شود وگشایشی درامور 
ایجاد گردد لیکن تحمل وصبوری کارگران عزیز 

وبازنشستگان شریف هم حدی دارد!!
ما امروز به عنوان زبان رسای جامعه محترم پیشکسوتان 
عرصه تولید وسازندگی هشدار می دهیم که دولت 
محترم تا دیرنشده تدبیر نموده ودراسرع وقت ترمیم مزد 
کارگران وبازنشستگان را دراولویت قرار داده وبه جای 
داستان سرایی وبازی با آمارها؛ مهارتورم و گرانی ها را 

با اتخاذ سیاست های صحیح مححق سازد!
تاکید می کنیم که ملت شریف ایران وایضا" کارگران 
وبازنشستگان شایسته بهترین ها هستند وشرایط امروزی 

آنان غیرقابل تحمل است!!

یک ماه 
کارسخت وحقوقی که 

فقط هزینه های ۱۰ روز اول ماه 
را جواب می دهد؛ این مطلب دروغ 

و سیاه نمایی نیست؛ این جماعت با سیلی 
صورت های استخوانی شان را سرخ نگاه 
می دارند و تیم ناکارآمد دولت درمیدان 

اقتصادی به روی مبارکشان نمی اورند 
که با سیاست های غلط خود چه 

 برسر جامعه حقوق بگیر 
آورده اند!!

 گزارش : سید مجتبی قریشیان
رئیس  اول  دکترمخبرمعاون  جناب 
خبرنگار  روز  درمراسم  جمهوری 
ودرحضوراهالی رسانه می گوید: " باید 
دلمان قرص باشد وهمت کنیم ونعمت 
ها را دراختیار مردم قراردهیم؛ مردم 
عزتمندی داریم وباید با عزت زندگی 

کنند"!
آمارها حکایت ازبهبود شاخص های 
زندگی مردم دارند! رسانه ملی مدام 

درگزارش هایش ازبهترشدن اوضاع 
اقتصاد می گوید!

آمارها را می خوانم وگزارش های 
صدا وسیما را گوش می دهم 
وخبرهایی که مدام درخبرگزاری ها 

وروزنامه ها تکرار می شوند؛ برخی 
وقت ها به خودم می گویم: اینقدرمنفی 
نباش! اوضاع بد نیست! رسانه ها وسیما 

می گویند! شاید هم اینطور باشد!
یخچال‌های خالی خانه‌ها این روزها بهترین 
راوی حال وروزمان است؛ جنگی بین سیما 
و یخچال‌های خالی مردم درگرفته و این 
جنگ دیدنی است.  رسانه ملی تصویری 
خوب ارایه می کند ولی در یخچال‌های 
خانه مردم اوضاع به گونه‌ای دیگر است! 
و یخچال‌ها واقعیت‌ها را نشان می‌دهند. 
به نظرم پیروز نهایی این جنگ، یخچال‌ها 

می‌باشند.
سفره حقوق بگیران روز به روز ساده 
وساده ترمی شود! و اقلام بیشتری از آن 
حذف می‌گردند. فعلًا خالی نیست اما آرام 

آرام... !

اگرمجبور نبود وحقوقش کفاف هزینه ها 
را می داد؛ الان اجبار نداشت تا به کف 
خیابان بیاید! نه برای اعتراض؛ برای 
گذران زندگی! جوراب می‌فروشد! چه 

کند؟ چاره‌ای ندارد! 
چه می توان گفت؟ چه می توان نوشت؟ 

تامین اجتماعی نیازامروز؛ پشتوانه فردا؟! 
این مطلب را سالها پیش می نوشتند 
وما افتخار می کردیم! امروزهم تامین 
اجتماعی می تواند نیازدهها میلیون بیمه 
شده باشد؛ اما این که واقعاً پشتوانه 
فردا باشد یا خیر؛ شک داریم! امروز 
من درجایی ازکلانشهرتهران درکف 
خیابانی بازنشسته ای دیدم با چهره ای 
کاما شکسته! و تنی خسته و رنجور 
دستفروشی می‌کرد. روبه‌روی من که قرار 
گرفت ناگهان شروع به درددل کرد و اینکه 
بازنشسته است و دخل و خرجش با هم 

نمی‌خواند و حقوقش کفاف هزینه‌های 
کمرشکن زندگی را نمی‌دهد و به اجبار 
تن به کار می‌دهد. او باید این سالها 
درآسایش باشد! مثل تمام بازنشستگان 
دنیا وکمی هم مثل بازنشسته های محترم 

دولت!
بازنشسته تنها خودش نیست که بگویند 
با همین حقوق بخور ونمیرزندگی کن! او 
دردهای بسیاردارد! اورنج هایش فراوان 
است! دغدغه هایش تمامی ندارد؛ بعد 
از20 سال بعد از25 سال وشاید 
30 سال حالا یک بازنشسته نباید 
کارکند واو مثل هزاران بازنشسته 
دیگربه اجبارتن به کاری می دهند 
تا زندگی روی زشتش را نشان 
ندهد! تا کمی از فشار کمرشکن تورم 
را که بر دوشش سنگینی می‌کند، کاهش 

دهد.
بازنشسته تنها خودش وهمسرش نیست! 
او بزرگ یک خانواده است! هزینه هایش 
به وقت بازنشستگی کفاف درمان دردهای 
بیشمارش را نمی دهد! دخل وخرجش 
نمی خواند که بعد بازنشستگی بازهم 

کارمی کند! هرکاری؟ مهم نیست!
جناب آقای مخبر! بلی باید مردم ایران 
با عزت زندگی کنند؛ اما چگونه؟ آقای 
دکتر رئیسی ! منکرزحمات وتلاش های 
بی وقفه وشبانه روزی همکاران عزیزتان 
درمجموعه دولت نمی باشبم؛ اما فشارهای 
زندگی آنقدربالاست که گویی بازنشستگی 
 به معنی واقعی کلمه درایران تنها یک رویا و 

آرزوست!

دولت می گوید مردم باید با عزت زندگی کنند!
بازنشسته ای به کف خیایان آمده بود تا لقمه نانی ببرد؟!

بعد از20 سال بعد از25 سال 
وشاید 30 سال حالا یک بازنشسته 

نباید کارکند واو مثل هزاران بازنشسته 
دیگربه اجبارتن به کاری می دهند تا زندگی 

روی زشت ش را نشانشان ندهد!
بازنشسته تنها خودش وهمسرش نیست! او 

بزرگ یک خانواده است! هزینه هایش به 
وقت بازنشستگی کفاف درمان دردهای 

بیشمارش را نمی دهد!

شرمنده ازشماییم؛ بازنشستگان عزیز!
حسن صادقی

وقتی یک مربی فوتبال؛ تیم تحت مدیریت او نتیجه خوبی نمی گیرد؛ بهترین راه آن است که ازهوادارانش عذرخواهی 
نماید تا بلکه ازمیزان عصبانیت آنان بکاهد! به عنوان یک خدمتگذارکوچک دراتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
ازیکایک همقطاران واعضای محترم اتحادیه عذرخواهی می کنم اگرچه مطمئن هستم پیشکسوتان محترم علیرغم 
تمامی مشکلات؛ شرایط خادمان خویش دراتحادیه را درک نموده و خشم فروخورده خویش را برای روز مبادا 

نگاه خواهند داشت!
در روزهای پایانی مرداد ۱۴۰۲ به سر می بریم و وعده وزیر محترم تعاون وکار درخصوص مهارتورم وگرانی ها 
محقق نشده و خبری ازترمیم مزد کارگران وبازنشستگان نیست! وهرگونه انتقادی با واکنش های تند دولتی ها مواجه 

می شود؛ گویی ما سیاه نمایی می کنیم واوضاع خوب است!
اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با همراهی دیگر تشکل ها ازجمله کانون عالی بازنشستگان صدای رسای 
کارگران دیروز وبازنشستگان شریف ونجیب امروز خواهد بود وهیچگاه ازآرمانهای والای خود عقب نشینی نخواهد 

کرد.
اعتقاد داریم حق وحقوق بازنشستگان به طور کامل ادا نشده ودولت مکلف است به آنچه قانون تصریح کرده عمل 

نموده و بستررفاه وآسایش این قشر شریف را فراهم سازد.



  علائم هشداردهنده سکته مغزی 

سلامت 5 اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری
مرداد 1402 شماره 148

داروهای ضد انعقادی وضد پلاکتی داروهایی هستند 
که میزان لخته شدن خون را درسرخرگها،سیاهرگها 

یاقلب کاهش می دهند.
لخته ها می توانند سبب انسدادجریان خون به عضله 
قلبی شما ودرنتیجه حمله قلبی شوند،آنها همچنین 
می توانند سبب انسدادجریان خون به مغز شما شده 

ومنجربه سکته مغزی شوند.
دانستنی هایی درباره داروهای ضد انعقادی ؟

داروهای ضد انعقادی داروهایی هستند که جهت 
پیشگیری از لخته شدن خون یا پیشگیری از بزرگتر 
شدن لخته موجود تجویزمی شوند.آنها میتوانند 
ازایجاد لخته های خطرناک درقلب،سیاهرگها 
وسرخرگها جلوگیری نمایند لخته ها می توانند سبب 
انسدادجریان خون شده ومنجربه بروزسکته مغزی یا 

حمله قلبی شوند.
٭ داروهای رایج ضد انعقاد،شامل وارفارین وهپارین 

هستند.
داروهای ضد انعقاد را درست وطبق دستورپزشک 

مصرف کنید.
آزمایشهای منظم خونی به پزشک شما نشان می 
دهندکه آیا داروهای ضد انعقاد مناسب عمل می کنند.
شما باید هنگام مراجعه به سایر پزشکان ونیز 
دندانپزشک خود به آنها بگویید که از داروهای ضد 

انعقادی استفاده می کنید.
به هیچ عنوان از آسپرین همراه با داروهای ضد 

انعقاداستفاده نکنید،مگربا صلاحدیدپزشک.
پیش از مصرف هرگونه دارویی نظیرویتامین ها،قرص 
های سرما خوردگی ،قرص خواب یا آنتی بیوتیک با 
پزشک خود مشورت کنید.این داروها می تواند سبب 
تضغیف یا قوی ترشدن اثرداروهای ضد انعقادی 

شوند که می تواند بسیارخطرناک باشد.
 به خانواده ی خود نحوه مصرف داروها را توضیح 
داده ویک کارت شناسایی پزشکی اضطراری همراه 

داشته باشید.
آیا داروهای ضد انعقاد می توانند سبب بروز مشکل 

شوند؟
٭ اگر شما به توصیه ی پزشک خود گوش 

کنید،احتمالا دچارمشکل نمی شوید.
٭ اگردچارحالات زیرشدید،حنما به پزشک خود 

اطلاع دهید.
1- ادرارشما قرمز یا قهوه ای تیره شده است.

2- مدفوع قرمز قهوه ای تیره یا سیاه شده است .
3- به هنگام قاعدگی خونریزی شمابیش از حد 

طبیعی شده است.
4- لثه های شما خونریزی می کند.

5- دچاردرد شدید معده یا کمرشده اید که ازبین نمی 
روند.

6- احساس بیماری یا ضعف و سرگیجه می کنید.
7- احساس حاملگی می کنید.

8- دربدن خود خون مردگی یا کبودی می بینید
9- دچارتصادف از هرنوع موارد مذکورشده اید.

چه چیزی را باید درمورد داروهای ضد پلاکت بدانم 
؟

این داروها مثلا آسپرین از لخته شدن خون جلوگیری 
می کنند امروزه بسیاری ازپزشکان آسپرین را برای 

بیماران قلبی بدین دلیل تجویز می کنند.
اگرشمادچارمشکلات قلبی هستید،آسپرین می تواند 
جان شما را نجات دهد.شماجهت تهیه آن نیاز به 
نسخه پزشک ندارید اما اهمیت آن به همان اندازه 
سایر داروهایی است که پزشک شما مصرف آنها را 
توصیه میکند.شما زمانی باید ازآن استفاده کنید که 

پزشکتان آن را تجویزمی نماید.

آسپرین:
1- به جلوگیری ازتشکیل لخته خون کمک می کند.

2- نشان داده شده که سبب کاهش میزان حمله 

قلبی،سکته مغزی یا... می شود.
3- نباید همراه با داروهای ضد انعقاد مصرف شود 

مگربا صلاحدید پزشک.
4- اگردچاربیماری قلبی عروقی CDV می باشید یا 
دارای عوامل خطرزای بیماری قلبی عروقی هستید با 
دوزکم وبه شکل روزانه یا یک روز درمیان ودرست 

مطابق دستور پزشک مصرف شود.
5- نباید هنگامی که تحت عمل جراحی قرارمی 

گیرید آسپرین مصرف شود.
روش مصرف کلوپیدوگرل )پلاویکس،اسویکس و...(
6- دارو را دقیقا طبق دستور پزشک مصرف کنید.

دوز دارو را کمتر یا بیشتر از حد توصیه شده توسط 
پزشک مصرف نکنیدیا مدت مصرف آنرا طولانی 

ترنکنید.
7- این دارو را می توانید همراه با غذا یا بدون 

همراهی غذا مصرف کنید.
8- ازآنجایی که دارو باعث جلوگیری ازانعقاد خون 
می شود،احتمال افزایش خونریزی به هنگام جراحت 
بیشتراست.درصورتی که خونریزی تان متوقف نمی 
شود.با پزشک تماس بگیرید یا به اورژانس مراجعه 

کنید.

9- توجه داشته باشید هرگزنباید مصرف دارو را 
به صورت ناگهانی متوقف کنید حتی درصورتی 
که احساس می کنید بهبود یافته اید یا علائمی 
دیگرمشاهده نمی کنید به مصرف مرتب دارو ادامه 

دهید.
10- حین مصرف این دارو،حتی ازورزشهایی که 

احتمال ضربه وآسیب وجراحت دارند بپرهیزید.
11- دارو را دردمای اتاق ودور از حرارت ورطوبت 

نگهداری کنید.

12 همراه داشتن یک کارت شناسایی اضطراری 
پزشکی ضروری به نظر می رسد.

٭ همواره یک کارت شناسایی اضطراری پزشکی 
که شامل اطلاعات زیر باشد را به همراه داشته 

باشید)درکیف یا جیب خود(.
٭ نام ونام خانوادگی.

٭ شماره تلفن وآدرس محل سکونت.
٭ نام داروی مصرفی.

٭ نام وشماره تلفن پزشک معالج.
٭ اگرپرسش یا توضیحی ازپزشک خود دارید.
٭ تا چه زمانی باید این دارو را مصرف کنید.

سکته مغزی زمانی رخ 
می دهد که یک رگ تغذیه 

کننده ی مغزدچارپارگی 
یا انسداد گردد.بنابراین 

آن قسمتی ازمغز که 
توسط آن رگ تغذیه 

می شود وهمچنین بخش 
هایی ازبدن که توسط 
آن قسمت کنترل می 

شوند،دیگر کارنمی کنند

داروهای ضدانعقادی وضد پلاکتی چه هستند؟

سکته مغزی یکی ازعلت های عمده ناتوانی 
طولانی مدت وشدید می باشد.افرادبالای 
۵۵سال وبشتر درمعرض خطر ایتلا به سکته 
مغزی می باشند وبا افزایش سن میزان این 
خطر بیشتر می شود.مردان وافراد دچاردیابت 
یا بیماری قلبی درمعرض بیشترین خطر ابتلا 
به سکته مغزی هستند.خبرخوب این است 
که درحال حاضر افراد بسیاری با سابقه قبلی 
سکته مغزی زنده هستند.آگاهی ازعلایم 
سکته مغزی بسیارمهم است.اگرشما سریع 
عمل کنید وفورا به پزشک مراجعه کنید می 
توانید ازیک سکته وسیع مغزی پیشگیری 
نموده وجانتان را نجات دهید.شما وخانواده 
تان باید درمورد علائم هشداردهنده سکته 
مغزی که درزیربیان شده است اطلاعات 

لازم را بدست بیاورید.
ممکن است شما برخی یا تمامی این 

علائم را داشته باشید:
۱-احساس بی حسی یا ضعف ناگهانی 

درصورت،بازویا بویژه دریک طرف بدن.
۲-مشکل ناگهانی در دید یک یا 

هردوچشم.
وناگهانی  بسیارشدید  ۳-احساس سردرد 

بدون علت مشخص.
 سکته مغزی چگونه رخ می دهد؟

سکته مغزی زمانی رخ می دهد که یک 
مغزدچارپارگی  ی  کننده  تغذیه  رگ 
یا انسداد گردد.بنابراین آن قسمتی 
ازمغز که توسط آن رگ تغذیه می 
شود وهمچنین بخش هایی ازبدن که 
توسط آن قسمت کنترل می شوند،دیگر 
کارنمی کنند)TIA(.هایاحمله گذاری 
ایسکمیک)کاهش خونرسانی(،سکته های 
هشداردهنده ا ی هستند که پیش ازسکته 
اصلی رخ می دهند.آنها زمانی رخ می 
دهند که لخته خونی یک سرخرگ را 
کوتاهی دچارانسدادنمایند. برای مدت 
سلولهای مغزی جهت انجام فعالیت 

خود نیازمندخون،اکسیژن ومواد غذایی 
هستند.زمانی که جریان خون قطع می 
شود،ممکن است شما دچارحمله گذاری 
کاهش خونرسانی به مغز)TIA( یا سکته 
مغزی گردید.علائم )TIA( مشابه سکته 
مغزی هستند اما اغلب تنها چند دقیقه به 
طول می انجامند چنانچه دچاراین علائم 

بشوید فورابه بیمارستان مراجعه کنید.
۱- پرفشاری خون کنترل نشده

۲- کلسترول بالای خون
۳- استعمال سیگاروبیماری قلبی شمارا 
درمعرض خطر بیشترابتلا به سکته مغزی 

قرارمی دهند.
به سکته مغزی   اگرمن مشکوک 

شدم،چکارباید بکنم ؟
۱ـ با۱۱۵یا خدمات پزشکی اضطراری
منطقه   ) آمبولانس  )خدمات   EMS
خودفورا تماس بگیرید.همچنین بررسی 
کنید که شما چه موقعی این علائم را 
تجربه کرده اید.بسیارمهم است که عملکرد 
سریعی داشته باشید.اگردرعرض ۳ساعت 
ازآغازعلائم داروهای ضروری تجویز 
شوند می توانند ناتوانی بلند مدت ناشی از 
اکثرسکته های مغزی را کاهش دهند. فورا به 
بیمارستان مراجعه نمایید،اگرشما دچارعلائم 
شده ایدونمی توانید به EMS دسترسی 
داشته باشید ازفردی کمک بخواهید تا شما 
را فورا به بیمارستان برساند.هرگزخودتان 
رانندگی نکنید مگر آمکه واقعا هیچ راه 

دیگری نداشته باشید.
چگونه می توانم ازسکته مغزی پیشگیری 

نمایم؟
شما می توانید باانجام اقدامات زیر جان 
خود را نجات دهید وازایجاد ناتوانی پس 

ازسکته مغزی پیشگیری نمایید :
۱-سیگار نکشید واز افراد سیگاری دوری 

نمایید.
۲- درصورت بالا بودن کلسترول خونتان 

آن را تحت درمان قراردهید.
۳- غداهای حاوی مقادیر پایینی ازچربی 
های اشباع شده،چربی ترانس،کلسترول 

ونمک را مصرف نمایید.
۴-ازنظر جسمانی فعال باشید.

۵- داروهای خود را طبق دستور پزشک 
مصرف کنید.

۶- وزن خود راکنترل نمایید.
۷- درصورتیکه دچار دیابت )بیماری قند 

خون(هستید،قند خون را کنترل نمایید.
چگونه می توانم بیشتر یاد بگیرم ؟

با پزشک،پرستار یامشاور خود مشورت 
کنید اگرمبتلا به بیماری قلبی می باشید 
یاقبلا دچارسکته مغزی شده اید،ممکن 
است اعضای خانواده شما درمعرض 
خطر باشند ایجاد تغییرات در شیوه 
زندگی آنها جهت کاهش میزان خطر 
مهم است .شما می توانید از کتابچه 
ها وبروشورهای علمی جهت انتخاب 
زندگی سالم تر وکاهش میزان خطر،کنترل 
بیماری ومراقبت از افراد مورد علاقتان 
استفاده کنید.دانایی توانایی است.بنا براین 

بیشتر بیاموزید وبیشتر زندگی کنید.
٭ درمورد سکته مغزی آموزش های لازم 

را ببینید.
٭ هرچه زمان بیشتر بگذرد،مغز آسیب 

بیشتری می بیند.
٭ با ۱۱۵ تماس بگیرید ودر صورتیکه 
دچار علاتم سکته مغزی یا حمله قلبی 

شدهاید فورا به بیمارستان مراجعه کنید.
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یادداشت های 3 گانه

نگاه مثبت و توام با احترام
 چندين سال قبل مشغول تحصيل در یکی از 
دانشگاه های خارج از كشور بودم. سه چهار ماه از 
شروع سال تحصيلي گذشته بود كه كارگروهي براي 
دانشجويان تعيين شد كه در گروه‌هاي پنج شش 

نفري با برنامه زماني مشخصي بايد انجام می شد
توي كلاس، از دختري كه درست توي نيمكت 
بغلي‌ام مي‌نشست و اسمش كاترينا بود پرسيدم كه 

براي اين كار گروهي تصميمش چيه؟

گفت: اول بايد برنامه زماني رو ببينه. ظاهراً برنامه 
دست يكي از دانشجوها به اسم فيليپ بود.

پرسيدم: فيليپ رو مي‌شناسي؟
كاترينا گفت: آره، همون پسري كه موهاي بلوند 

قشنگي داره و رديف جلو مي‌شينه!
گفتم: نمي‌دونم كيو مي‌گي!

گفت: همون پسر خوش‌تيپ كه معمولًا پيراهن و 
شلوار روشن شيكي تنش مي‌كنه!

گفتم: نمي‌دونم منظورت كيه؟
گفت: همون پسري كه كيف و كفشش هميشه ست 

هست با هم!
باز هم نفهميدم منظورش كي بود.

اونجا بود كه كاترينا صداشو يه‌كم پايين آورد و 
گفت: فيليپ ديگه، همون پسر مهربوني كه روي 

ويلچير مي‌شينه.
اين‌بار دقيقاً فهميدم كيو مي‌گه، ولي به طرز غيرقابل 
باوري رفتم تو فكر. آدم چقدر بايد نگاهش به 
اطراف مثبت باشه كه بتونه از ويژگي‌هاي منفي و 
نقص‌ها چشم‌پوشي كنه. چقدر خوبه مثبت ديدن 
كه حتي نگي معلول و بگي هموني كه رو ويلچر 

مي‌شينه.
يك لحظه خودمو جاي كاترينا گذاشتم. اگر از من 
در مورد فيليپ مي‌پرسيدن و فيليپو مي‌شناختم، 
چي مي‌گفتم؟ حتماً سريع مي‌گفتم همون معلوله 
ديگه! وقتي نگاه كاترينا رو با ديد خودم مقايسه 
كردم خيلي خجالت كشيدم. شما چي فكر مي‌كنيد؟ 
چقدر عالي مي‌شه اگه ويژگي‌هاي مثبت افراد رو 
بيشتر ببينيم و بتونيم از نقص‌هاشون چشم‌پوشي 

كنيم؟!

*چایی رو بذار، دارم می‌آم!*
 فهیم عطّار

سال ۲۰۱۷ گَری اولدمَــن بابت فیلم »سیاه‌ترین 
ساعت« اُسکار گرفت. رفت بالای سِن، جایزه‌ی 
اسکارش را گرفت توی دستش و یک نطق جذاب 
کرد. ته حرف‌هاش از مادر ۹۹ ساله‌اش تشکر کرد 
که مشوقش بوده و آخرش گفت: »مامان، کتری 
رو بذار که دارم اسکار رو می‌آرم.«...  به همین 

جذابیت!
هیچ جمله‌ای به اندازه‌ی این جمله، مرا به زندگی 
امیدوارم نمی‌کند. اینکه یکی زنگ بزند و بگوید که 
»چایی رو بذار، دارم می‌آم! « یا من زنگ بزنم و 

بگویم »کتری رو بذار، دارم می‌آم.«

چکیده‌ی زندگی برای من همین جمله است. بقیه 
چیزها همه حاشیه‌اند.

قدیم‌ها محل کارم تا خانه‌ی پدرم چهار قدم بیشتر 
راه نبود. بعضی غروب‌ها که مثل نمد مالانده 
می‌شدم، زنگ می‌زدم خانه‌شان، مادرم می‌گفت: 
»چایی رو میذارم، یه سر بیا«. کدام کلاغ خیسِ 
گرفتار در طوفان پیشنهادِ کرسی گرم را رد می‌کند؟
هنوز هم مثال دارم: همین ده سال پیش که هنوز 
مردم توانِ سفر داشتند مادر و پدرم قصد کردند 
بیایند پیشم. رفتند سفارت چهار ساعت مثل 
قرص‌جوشانِ ته لیوانِ آب حرص و جوش خوردم 
و بالا و پائین پریدم تا بالاخره پدرم زنگ زد و 
گفت: »ویزا رو گرفتیم، کتری رو بذار اومدیم.« به 
همین جذابیت! انگار سِــرُمِ امید به حیات را بزنند 

توی ساعدِ دست آدم!
کلًا این جمله‌ی *»چایی رو بذار اومدم«* 
عاشقانه‌ترین جمله‌ای است که تا حالا بشر خلق 
کرده است. مثل این چاقو‌های همه کاره است که به 
هر کاری می‌آید. پرتقال پوست می‌کند، در نوشابه 

باز می‌کند، در کنسرو لوبیا باز می‌کند و... 
این جمله همه‌فن‌حریف‌ است!
"امید" دارد،

"دوستت دارم" دارد،
"گورِ بابای دنیا" دارد،

"دلم برایت تنگ شده‌" دارد،
"چقدر قشنگ شدی امشب" دارد،

"همه چیز" دارد!
"چایی گذاشتم، همه بیایید".

مهم نیست آدم اسکار گرفته باشد یا ویزا، از سر 
عملیاتِ حفاریِ گودترین چاله‌یِ تهران آمده باشد 
یا بخواهد مزخرف‌ترین پایان‌نامه‌ی جهان را به 

سرانجام برساند...  این جمله جادو می‌کند.
 بد جوری دلمون برای گفتن این جمله گرفته؛ 
تمام دید و بازدیدها، احوالپرسی‌ها، جوک‌گفتنها 
و مهمانیهای ما رفته تو قاب یک گوشی ... کاش 
بتوانیم بدون ترس، بدون تعارف، بدون هیچ 
نگرانی، با دلی پر از مهربانی و آرامش، بی‌غل و 

غش به هم دیگه بگیم ... 
*چای رو دم کن دارم می‌آم*...

که واقعا" جادو میکنه ...

 *چتر نجات شما را 
چه كسی می بندد؟*

 چارلز پلوم، يكي از خلبانان نيروی دريايی بود. 
پس از ۷۵ مأموريت جنگی، هواپيمای او مورد 
اصابت يك موشك زمين به هوا قرار گرفت. پلوم 
بيرون پريد و به اسارت دشمن درآمد. او دستگير 
شد و شش سال در يكي از زندان های دشمن 
حبس شد. او از اين مهلكه جان سالم به در برد 

و اكنون آنچه را كه از آن تجربه كسب كرده است 
تدريس می كند.

 روزی چارلز و همسرش در رستورانی نشسته 
بودند. مردی به آنها نزديك شد و گفت: تو پلوم 
هستی! در يكی از نبردهای هوايی، جنگنده های 
دشمن را تعقيب كردی و سپس تو را زدند و سقوط 
كردی! پلوم پرسيد: تو از كجا اين مطلب را می 
دانی؟ مرد پاسخ داد: *من چتر نجات تو را بستم.*

پلوم تعجب كرده بود و نفس در سينه اش حبس 
شده بود. مرد كه با غرور مشتش را در هوا تكان 
می داد گفت: *مطمئن بودم كه كار می كند.* پلوم 
حرف او را تأييد كرد و گفت: مطمئناً كار كرده 

است چون اگر كار نمی كرد من الآن اينجا نبودم!
آن شب پلوم از فكر آن مرد نتوانست بخوابد. او 
می گويد: خيلی مايلم بدانم او در لباس فرم نيروی 
دريايی چه شكلی بوده است؛ يك كلاه سفيد، يك 
دستمال در پشت و بندهای آويز منگوله دار. نمي 
دانم چند بار او را ديده ام و حتی به او يك سام 
صبح بخير يا چيزی مثل آن نگفته ام، فقط به خاطر 

اينكه من خلبان جنگنده بودم و او ملوان!
پلوم به ساعاتی فكر كرد كه آن ملوان پشت يك 
ميز چوبی طويل در سالن های زير كشتی، با دقت 
چترها را ترميم می كرده، آنها را تا می زده و با 
نگرانی سرنوشت كسی را كه نمی شناخته رقم می 

زده است.
اكنون پلوم از مخاطبين خود می پرسد: چه كسی 

چتر نجات شما را می بندد؟

گاهی در كشاکش زندگی، فراموش می كنيم كه چه 
چيزی واقعاً مهم است. شايد گاهی در گفتن سلام، 
لطفاً، متشكرم، تبريك گفتن به كسی كه اتفاق مهمی 
برايش رخ داده است، تعريف كردن از كسی يا 
حتی انجام يك كار خوب، بی دليل كوتاهی می 

كنيم.

٭ *من به تو افتخار می كنم.* پنج كلمه ارزشمندی 
است كه هميشه می توانيد برای ايجاد حس 
خوشايند و احساس اهميت در ديگران به كار 
ببريد. در رفتار با ديگران تصور كنيد آنان چنانند 
كه بايد باشند و كمك كنيد تا آن طور بشوند كه 
توانايی اش را دارند. قدر تمام ارزش های هر 
كسي را هر چه هست و هر چه می كند  بدانيد. 

كار هر كسی هر چه باشد، ضروری و مهم است.

در طی روز به همه افراد تمركز و توجه كنيد. سعی 
كنيد با افراد، بيشتر ملاقات و برخورد داشته باشيد. 
شايد مهمترين موقعيت زندگی كسی به كلام شما 
بستگی داشته باشد. بگذاريد خداوند در اين حال 
شما را واسطه قرار دهد. در هفته جدید، آنهايی را 

كه چتر نجات شما را می بندند، بشناسيد.

رهسپار خانه سالمندان
 گاهنامه مدیر

این یادداشت توسط یک خانم نویسنده بازنشسته 
نوشته شده که احساسش را زمان انتقال به خانه 

سالمندان نوشته است؛
دارم به خانه سالمندان میرم. مجبورم. وقتی زندگی 
به نقطه ای میرسه که دیگه قادر به حمایت از 
خودت نیستی، بچه هات به نگهداری از فرزندان 
خودشان مشغولند و نمی توانند ازت نگهداری 

کنند، این تنها راه باقی‌مانده است.
 خانه سالمندان شرایط خوبی داره، اتاقی ساده. 
همه نوع وسایل سرگرمی داره، غذا خوشمزه 
است، خدمات هم خوبه. فضا هم بسیار زیباست 

اما قیمتش ارزان نیست.
 حقوق بازنشستگی من به سختی می تونه این 
هزینه رو پوشش بده. البته اگه خونه خودم رو 
بفروشم به راحتی از پس هزینه اش برمیام. می 
تونم در بازنشستگی خرجش کنم تازه ارث خوبی 
هم برا پسرم بذارم. پسرم این را خوب می فهمه: 
»پولها و اموالت باید به خودت لذت بده. ناراحت 

ما نباش.«
 حالا من باید برا رفتن به خونه سالمندان آماده 
بشم. به هم ریختن خانه به خیلی چیزها برمی 
گرده. جعبه ها، چمدانها، کابینت و کشوها که پر 
از لوازم زندگیست: لباسها و لوازم خواب برای 

تمام فصول.
 از جمع کردن خوشم میامد. کلکسیون تمبر، صدها 
نوع قوری دارم. کلکسیونهای کوچک زیاد، مثل 
گردنبندهایی از سنگ کهربا و چوب گردو و از این 
قبیل. عاشق کتابم. کتابخانه ام پر از کتابه. از هر نوع 
وسایل آشپزخونه چند ست دارم. دیگ و قابلمه و 
بشقاب و هر چه که میشه در یک آشپزخانه پر 
تصور کرد. ده ها آلبوم پر از عکس و... به خانه پر 

از لوازم نگاه میکنم و نگران میشم.
 خونه سالمندان تنها یک اتاق با یک کابینت، 
یک میز، یک تخت، یک کاناپه، یک یخچال یک 
تلویزیون، یک گاز و ماشین لباسشویی داره. دیگه 
جایی برای اونهمه وسایلی که یک عمر جمع کرده 
ام نداره. یک لحظه فکر می کنم مالی که جمع کرده 
ام دیگه متعلق به من نیست. در واقع این مال متعلق 
به دنیاست. ثروتی هم که در آینده خواهد آمد تعلق 
به کسی ندارد. قصر چه کسی شهر ممنوعه است؟ 
امپراطور فکر می کرد قصر متعلق به خودشه ولی 

امروز متعلق به مردم و جامعه است.
 به این ها نگاه می کنید. با آنها بازی می کنید. 
از آنها استفاده می کنید ولی نمی تونید آنها را 
با خودتون به گور ببرید. می خوام همه اموالم 
رو ببخشم ولی نمی تونم. هضمش برام مشکله. 
از طرفی بچه ها و نوه هایی که برا کارم و جمع 
آوری اینهمه چیز ارزش قایل باشند کم هستند. 
می تونم تصور کنم که آنها با اینهمه چیزی که 
با سختی جمع کرده ام چطور برخورد می کنند: 
همه لباسها و لوازم خواب دور ریخته می شه. 
عکسهای با ارزش نابود میشه، کتابها فله ای 

میشه. فروخته 
 کلکسیونهام چی؟ اگه دوستشون نداشته باشی 
از خودت دورشون میکنی. مبلمان هم با قیمتی 
بسیار کم فروخته میشه. درست مثل پایان 
عمارت قرمز می مونه: تنها یک تکه تمیز سفید 

به جا می مونه.
از بین کوه لباسی که جمع کرده بودم چند تکه 
برداشتم، چند تا وسیله آشپزخونه و چند تا از 
کتابهای مورد علاقه ام، و چند تا قوری چای. 
کارت شناسایی و شهروندی و بیمه و سند خونه 

تمام. بانکی.  کارت  البته  و 
 این همه متعلقات منه. میرم و با همسایه ها 
خداحافظی می کنم. سه بار سرم را به طرف 
درب خانه خم میکنم و آن را به دنیا می سپارم.

بله در زندگی، شما روی یک تخت می خوابید و 
در یک اتاق زندگی می کنید بقیه اش برای تماشا و 
بازیست. بالاخره مردم بعد از یک عمر زندگی می 

فهمند: ما واقعاً چیز زیادی نیاز نداریم.
 دور خودتان را برا خوشحال شدن شلوغ 
نکنید. رقابت برای شهرت و ثروت خنده داره. 
زندگی بیشتر از یک تختخواب نیست. افسوس! 
که هر چه برده‌ام باختنی‌ست؛ برداشته‌ها 
باید  تمام بگذاشتنی‌ست؛ برداشته‌ام هر آنچه 

بگذاشت؛ بگذاشته‌ام هر آنچه برداشتنی‌ست.
سردبیر توسط  گردآوری  �
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ادامه گفت و گوی آقای خدایی با سردبیر نشریه از صفحه 3
بحث ها وگمانه زنه های زیادی درباره مصوبه شورای عالی 
کار راجع به مزد 1402 صورت گرفته؛ مایلیم ابتدا دراین 

خصوص صحبتی داشته باشید.
باید بپذیریم که عملکرد شورای عالی کار تحت هیچ 
عنوانی قابل دفاع نیست؛ چه گروه کارگری وچه عملکرد 
دولت وسایر شرکاء! با وجود همه فشارها وشرایط غیر 
نرمال حاکم بر این شورا وبه رغم تمام تلاش های صورت 
گرفته،نباید یک نکته را فراموش کنیم وآن این که موظف 
بودم که برهمه این شرایط غلبه کنم ولی نتوانستم! وقتی 
که ما نمایندگان جامعه کارگری توانستیم کاری را انجام 
دهیم اعلام کردیم وامروز هم موظف هستیم که بگوییم 

نتوانستیم؟!
گفته شد یکی از دلائل رد شکایت کارگران دردیوان عدالت 
اداری، امضاءنمایندگان کارگران پای مصوبه شورای عالی 

کاربوده است؛ چه صحبتی دارید؟
این که گفته می شود دیوان عدالت اداری به استناد اینکه 
نمایندگان کارگران مصوبه را امضاء کرده اند دادخواست 
کارگران را رد کرده است ، جای سوال دارد؟ اولا که در 
رای صادر شده توسط دیوان عدالت اداری من ندیده ام 
که دیوان عدالت اداری به این مطلب اشاره کرده باشد.

اما در صورت صحت این موضوع، به عنوان جامعه ی 
کارگری باید بدانیم وهشیارباشیم وفراموش نکنیم که 
مصوبه دستمزد سال ۹۹نیز چنین شرایطی را داشت ؛ 
آن موقع هم تورم از نرخ دستمزد اعلام شده بیشتر بود.

اتفاقا گروه کارگری هم مصوبه را امضاءنکرده بود وهمان 
سال دردیوان عدالت اداری شکایتی را ثبت کردیم وآن 
شکایت ردشد. بنابراین استناد به این موضوع که دیوان 
عدالت اداری با توجه به امضاءنمایندگان کارگر شکایت 
را رد کرده است استدلال درستی نیست وباطل است.

نکته بعدی که می توان به دیوان گفت این است که گروه 
کارگری عضو آن شورا هستند وممکن است که خلاف 
کرده باشند، دیوان وظیفه اش رسیدگی به تخلفات 
ازجمله رسیدگی به تخلفات ما هم هست،بنا براین این 
گونه توجیهات برای رد شکایت کارگران نمی تواند 
توجیهات قابل قبولی باشد.به نظرمن دیوان عدالت اداری 
دررسیدگی به شکایت کارگران ازبند ۲ماده ۴۱ قانون کار 
غفلت کرده وآن را نادیده گرفته است.دربند ۱ماده ۴۱قانون 
قانون کاراشاره شده که تعیین حداقل دستمزد باید با توجه 
به نرخ تورم اعلام شده از طرف بانک مرکزی باشد)مزد 
باید براساس نرخ تورم تعیین شود( اما دربند ۲ماده 
۴۱قانون کار کلمه "باید" آورده شده است واشاره می کند 
که درهرصورت مزد تعیین شده باید بدون درنظرگرفتن 
ویژگیهای جسمی وروحی ونوع کار به گونه ای تعیین 

شود که حداقل های یک زندگی ۴نفره را تامین کند.
به اعتقادمن دراینجا منظورقانونگذاراین است که نرخ 
تورمی را که بانک مرکزی اعلام می کند نرخ تورم 
میانگین همه ی اقلام است ولی از این اقلام ۵۰تا ۶۰ 

قلم کالاهایی هستند که درمعیشت ما تاثیربیشتری دارند 
مثل خوراکی ها وآشامیدنیها که آنها در زندگی من وشما 
تاثیرمستقیم دارند،مسکن تاثیرمستقیم دارداتفاقا قانون 
کارما اینقدرمترقی است که پیش بینی اینکه ممکن است 
نرخ تورم نتواند حداقل های یک زتدگی را تامین کند 

را کرده است گفته سبد معیشت،اگردیوان به بند ۲ماده 
۴۱قانون کارتوجه بکند چاره ای جز رد کردن این مصوبه 
ندارد. ازآن طرف نکته ی دیگری که وجود دارد این 
است که عدد سبد معیشت که به توافق سه جانبه رسید 
عدد ۱۳۰۹۰۰۰۰۰ریال بود که ما وگروه کارفرمایان دولت 
پذیرفته بودیم . دیوان عدالت اداری به امضاء نمایندگان 
کارگری پای توافق نامه اشاره می کند ولی به عدد توافق 
شده درمورد سبد هزینه خیر! عددی که پس ازکلی چانه 

زنی به آن رسیدیم.
   واقعاً گروه کارگری درشورای عالی کار؛ وعده های 

مهارتورم درسال جاری را پذیرفتند؟
من که می گویم اظهارات جلسه شورایعالی کار را پخش 
کنید،.اگردولت جرات دارد اظهارات مارا درشورایعالی 
کار پخش کند ببینید! ما بارها گفیم که شما نمی توانید 
تورم را کنترل کنید برای ما اظهرمن الشمس بود که دولت 
نمی تواند تورم را کنترل کند.دولت با تکیه برآرائی که 

درشورایعالی کاردارد.کارخودش را انجام می دهد 
کارفرمایان جرات اظهار نظر ندارند.من طی صحبتی که 
با یکی از نمایندگان کارفرمایان قبل از تشکیل جلسه 
شورایعالی کارداشتم ، گفتم که اگرخود ما بخواهیم به 
توافق برسیم ودولت را کناربگذاریم روی چه عددی می 

توانیم توافق کنیم اولین پیشنهاد این نماینده کارفرمایی 
عدد 32 درصد بود یعنی ما می توانستیم مذاکره بکنیم 
وآن را بالاتر ببریم .اما وقتی دولت بر رقم 20 درصد تاکید 
دارد چه دلیلی دارد نماینده کارفرما خودش را به درد سر 

به اندازد.
شکایت کارگران توسط دیوان عدالت اداری رد شده 

است؛ ازاین پس چه خواهید کرد؟
به اعتقاد من ۲راه بیشترنداریم ؛ یک راه عملکرد ماست که 
اقدام کردیم ؛ مطابق ماده ۱۶۸قانون این اجازه را داریم که 
درخواست تشکیل جلسه فوق العاده برای رسیدگی به 
موضوع معیشت کارگران را بدهیم وبا استفاده ازهمین جایگاه 
قانونی ، درخواست راداده ایم وپیگیری می کنیم که این 
جلسه برگزارشود.اما به اعتقاد من دولت به این خواسته ما 
تن نخواهد داد،تاموقعی که پیگیریهای جامعه کارگری به یک 
مطالبه ی عمومی وملی تبدیل نشود..به نظرم می رسد که ماباید 
یک کارجمعی را انجام دهیم وازسویی چانه زنی خودمان را 

ادامه دهیم وپیگری ها را دربسترقانون انجام دهیم .
باید ازمنیت ها فاصله بگیریم وهدف خودمان را 
متمرکزکنیم روی خواسته های به حق کارگران 
وبازنشستگان یعنی حق زندگی ومعیشتشان وتامین 
مایحتاج اولیه زندگی آنها با متمرکزشدن روی این قضیه 

! متوجه می شویم که چاره ای نداریم جز یک صدایی !
واقعیت این است که زندگی کارگران وبازنشستگان با 
درآمد های کنونی نمی چرخد.و وظیفه شورای عالی 
کاراست که برای شاغلین و هیئت مدیره سازمان تامین 
اجتماعی برای بازنشستگان ترمیم حقوق ، تصمیمات 
عاقلانه بگیرند..درکشورهمسایه ی ما ترکیه هم تورم 
افسارگسیخته وجود داردولی به هیچ عنوان مسئولین آن 
کشوربه این نتیجه نرسیدند که ازیک طرف اجازه دهند 
که تورم افزایش پیداکند واز طرف دیگر معیشت کارگران 
را گروگان بگیرند؛ همزمان با افزایش تورم نرخ دستمزد 
کارگران وبازنشستگان افزایش پیدا می کند درچنین 
شرایطی می توان گفت می شود بار تورم را به گونه ای 
مدیریت کرد که قابل تحمل باشد.ما بعنوان نماینده جامعه 
کارگری بایدبصورت جدی وهماهنگ پیگیر این مسئله 

باشیم تا ترمیم حقوق محقق شود.
اگر مطلبی ناگفته مانده بفرمایید؟

من این نکته را خدمت کارگران وبازنشستگان عزیز که 
مانند پدر وبرادرانم هستند ، عرض کنم که ما برحسب 
وظیفه تلاش خودمان را انجام خواهیم داد کما اینکه 
تابه امروز انجام داده ایم! مسیر سختی است! یک وقت 
هایی از خودی ها هم کم نخوردیم ما براساس رسالتی 
که بردوش خود احساس می کنیم خودمان را مسئول 
می دانیم واقعیت این است که ۵ماه گذشته سخت ترین 
ایام زندگی من بوده است شاید برای خیلی از همکارانم 
نیز همین طور بوده است .مطمئن باشید که ما کوتاهی 
نخواهیم کرد.وهرجا که از توان ما خارج بوده است خود 

را شرمنده کارگران می دانیم.
بزرگترین آسیبی که جامعه کارگری ایران درگذشته 
دیده است ودرآینده خواهد دید این است که اینها 
کسب قدرت برای خودشان را در نزدیکی به دولت 
ها ومراکز قدرت می بینند این را با اطمینان خدمت 
دوستان خودم می گویم که حتی اگر ما با اتصال به 
دولت قدرتی را کسب کنیم این قدرت قطعا شکننده 
وگذرا وکوتاه مدت خواهد بود.تشکل کارگری به 
شرطی می تواند ادعای استقلال نماید که به بدنه 
خودش متکی باشد ماچاره ای جزء این نداریم 
که قدرت واعتبارخودمان را از کارگران بگیریم 
اگرقدرتی بادروغ وفریب وریا ودغل کاری 
وظاهرسازی کسب شود مطمئن باشید که متزلزل 
وکوتاه مدت وشکننده خواهد بود مگراینکه به اصل 
خودش یعنی بدنه ی کارگری وصل شود این اعتقاد 
قلبی من است بخاطرتجربه ۲۰ساله ام در سطح 

عالی نماینده کارگر ان.

متاسفانه گروه کارگری درشورای عالی کار دراقلیت 
هستند! مصیبت هایی که سرمان می آید ناشی ازسکوت 
مان درسال ۸۷است؛ درآن سال آئین نامه شورایعالی 
کار را به گونه ای تغییردادند که حتی اگرهیچکدام 

ازگروه های کارگری مصوبه را نمی پذیرفتند، 
اجراءخواهد شد

عملکرد شورایعالی کار برای دستمزد 1402 جای هیچگونه دفاعی ندارد، ما نتوانستیم حق کارگران را بگیریم زندگی 
کارگران تامین نیست  و در حداقل های  زندگی درمانده شده اند! ما موظف بودیم که تحت هرشرایطی  این کار را 

انجام دهیم

"علی خدایی" نماینده کارگران: برای روشن شدن حقایق دستمزد 

متن مذاکرات شورای عالی کار را منتشر کنند!

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:
توانمند سازی بازنشستگان را 
به طور جدی پیگیری می کنیم

 مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی تقویت کانون های بازنشستگان تامین اجتماعی 
وتلاش برای ارتقاء سطح زندگی بازنشستگان را ازمهمترین دغدغه های خود 

برشمرد.
آقای "سید هاشم موسوی" درنشست ماهانه اعضای هیات مدیره وبازرسان کانون 
عالی بازنشستگان تامین اجتماعی کشور با قدردانی ازحضورفعال مسئولان این 
کانون درعرصه های مختلف وروشنگری آنان درباب مسایل ومشکلات سازمان 
تامین اجتماعی ازجمله مفاد لایحه برنامه هفتم توسعه که واکنش مثبت نمایندگان 
مجلس را درپی داشت؛ گفت: به مشکلات معیشتی ودرمانی بازنشستگان محترم 

تامین اجتماعی آگاهی داریم ودغدغه شما عزیزان را دغدغه خود می دانیم.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اجرای قانون الزام درمان رایگان وهمسان 
سازی حقوق بازنشستگان را مطالبه ای برحق وقانونی توصیف کرد و گفت: همه ما 
خواهان یک سازمان دارای استقلال وقدرتمند هستیم ومجموعه دولت و وزارت 
تعاون وکار نیزتلاش می کنند تااین سازمان درارایه خدمات درمانی وارتقاء معیشت 

کارگران وبازنشستگان عملکردی موفق داشته باشد.
موسوی تاکید کرد: توانمند سازی جامعه شریف بازنشستگان تامین اجتماعی 
ومستمری بگیران عزیز را دراولویت برنامه های خود داریم وکوشش می شود با 
تقویت بخش اقتصادی سازمان تامین اجتماعی-  شستا- طرح های حمایتی این 

سازمان ازاعضای چند ده میلیونی خود به نحو شایسته ای اجرایی گردد.
وی اعطای تسهیلات بانکی و وام های ارزان قیمت به بازنشستگان تامین اجتماعی 
ازطریق بانک رفاه کارگران واجرای طرح هایی همچون "کرامت رضوی" را 
ازدیگربرنامه های سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد وگفت: تحقق عدالت اقتصادی 
واجتماعی ؛ کمک به معیشت بازنشستگان محترم تامین اجتماعی وآرامش وآسایش 
پیشکسوتان عرصه های تولید وخودکفایی ازمهمترین اولویت ها ودغدغه بنده 

وهمکارانم درمجموعه تامین اجتماعی است.
دراین نشست آقای " محمد اسدی" رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی 
کشور؛ رسیدگی به مشکلات درمانی ومعیشتی بازنشستگان را مهمترین خواسته آنان 
عنوان کرد وگفت: جمعیت 4 میلیونی بازنشستگان تامین اجتماعی که با خانواده 
های محترمشان به 13 میلیون نفر بالغ می شوند؛ امروز دربدترین شرایط اقتصادی 
ومعیشتی هستند وخواسته ما ازمسولان محترم تامین اجتماعی ومجموعه دولت 

کمک به آنان درجهت ایجاد فضایی آرام به دور ازدل نگرانی هاست.
او گفت: آرزوی همه بازنشستگان تامین اجتماعی وخدمتگذاران آنان؛ تداوم 
فعالیت سازمانی مستقل وقدرتمند برای ارایه خدمات درمانی وارتقاء زندگی تمامی 

کارگران وبازنشستگان است.
دراین نشست صمیمی اعضای هیات مدیره وبازرسان کانون عالی بازنشستگان 
تامین اجتماعی دغدغه های خود را درباره مسایل مختلف ومشکلات 
 بازنشستگان مطرح نموده وخواهان تلاش بیشتر سازمان تامین اجتماعی برای رفع 

مشکلات شدند.
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گردهمایی ماهانه اعضای اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری؛ رنگ و بویی دیگرداشت!!

حمایت قاطع خانه کارگر ازمواضع برحق "حسن صادقی" 
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری

علیرضا محجوب: می خواهیم صدای خودمان را به مجلس برسانیم؛ انتظاردارید میدان گمرک تجمع کنیم؟!
حسن صادقی ؛ این فعال کارگری وجامعه بازنشستگان شریف موجی است 
که آرام نمی گیرد! 30 سال تلاش بی وقفه او درهمه عرصه ها شاهد بوده ام 
وقطعاً بیش ازاین ها درخط اول جبهه ای است که به گفته خودش هم امکان 

دارد تیر مستقیم بخورد وهم ترکش ها تهدیدش کنند!
معاون دبیرکل خانه کارگر ورئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری روز 
دوشنبه 23 مرداد درگردهمایی ماهانه اعضای شریف وبی ادعای این اتحادیه 
حاضر شد. این همایش دو خبرمهم داشت؛ سخنان پرشورحسن صادقی و 
حمایت قاطع دبیرکل خانه کارگرازمطالبات به حق رئیس واعضای اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگری ودرحاشیه آن ازخبرنگاران ورسانه های مدافع 

جامعه کارگری تجلیل به عمل آمد.
25 تیرماه 1402 روز تامین اجتماعی همایشی پرشکوه درمحل خانه کارگر 

تهران برگزارشد وهمزمان با رهبری حسن 
صادقی، تجمع باشکوه دیگری درمقابل مجلس 
شورای اسلامی برگزار می شود که ظاهراً این 
تجمع به مذاق برخی ها ونهادهای نظارتی 
خوش نیامده ودراین مدت رئیس اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگری وبرخی فعالان 

آمدوشدهایی به مراجع ذیصلاح داشته اند.
گردهمایی اعضای اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری دوشنبه 23 مرداد حال وهوایی 
دیگرداشت! کارگران عزیز دیروز وپیشکسوتان 
نجیب امروز آمده بودند؛ زنان ومردان پرتلاشی 
که یک عمردرسنگرتولید وخودکفایی مجاهدت 
نموده اند واینک پرشورتر از آن سال ها می 
آیند و اتحادیه پیشکسوتان را زبان رسای 

اعتراضات خاموش خود می دانند!
حسن صادقی پیش ازهرمطلبی ازرسانه ها وروزنامه نگارانی که درحوزه 
کارگری وبازنشستگان ایثارمی کنند وقلم می زنند تشکر کرده وخطاب به 
اعضای پرشور اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری می گوید: درتجمع 25 
تیرماه مقابل مجلس شورای اسامی برخی نمایندگان محترم درباره لایحه 
برنامه هفتم وضرورت بررسی برخی مفاد مورد انتقاد جامعه کارگری 
وبازنشستگان گرامی قول ها یی دادند که ما هم خوشحال شدیم اما اگرببینیم 
وعده ها عملی نمی شوند ومفاد لایحه به نفع دولت باشد؛ ازپیله سکوت 
ومصلحت خارج شده ومنافع ومصالح مان را درکف خیابان ها پیگیری 

خواهیم کرد اما بازهم تاکید داریم : مذاکره، مذاکره ومذاکره!
او می گوید: بارها وبارها گفته ایم وتکرار می کنم که لایحه برنامه هفتم 
ازپختگی لازم برخوردار نیست وبرای توسعه کشور؛ چالش آفرین خواهد 
بود. او می گوید: به عنوان خادم کوچک جامعه کارگری وبازنشستگان محترم 
دربرابر دغدغه ها ودلنگرانی ها آرام نخواهیم بود اگرچه می دانیم ممکن 
است درخط مقدمی که ایستاده ایم هم تیرمستقیم بخوریم وهم ترکش ها 
آزارمان دهند و با صدای بلند می گوییم " باکی نیست"! او می گوید: این 
روزها نبود نماینده ای همچون محجوب درمجلس وآثار وتبعات آن را به 

خوبی حس می کنیم و امیدوارم کارگران وبازنشستگان به خودشان بیایند!
حسن صادقی با گلایه ازعافیت طلبی برخی تشکل ها می گوید: برای مطالبه 
گری باید به میدان بیایید وازسایه خارج شوید! این طورادامه دهیم هیچگاه 
به سرمنزل مقصود نخواهیم رسید! یک وقت مذاکره جواب می دهد وزمانی 

دیگر باید میدان را انتخاب کنیم!
او می گوید: سفره مان را خالی می کنند ومی گویند درکف خیابان ومقابل 
فلان نهاد وسازمان سفره خالی پهن نکنید! تا اینجای کار مصالح را دیده ایم 
اما اگردولت و وزارت تعاون موارد ومطالبات قانونی ما را نادیده بگیرند؛ 

ممکن است به شیوه های دیگری متوسل شویم.
صادقی می گوید: عزیزانی که لطف می نمایند وما را مورد انتقاد قرار می 
دهند که چرا تجمع می کنیم ودائماً انتقاد می نماییم لطفا یقه دولت را هم 
بگیرند؛ دولت محترم حقوق کارکنانش را به طور متوالی ومناسب با وضعیت 
اقتصاد ترمیم می کند وزمانی که به ما می رسند می گویند: ترمیمی درکار 
نیست! با کالا برگ بسازید وکارگران برای افزایش حقوق خودشان با کارفرما 
چانه زنی کنند! مگر می شود؟ پس اصل سه جانبه گرایی ومذاکرات شورای 

عالی کار چه می شود؟
آقای "علیرضا محجوب" دبیرکل خانه کارگرهم که دراین مراسم حضور دارد؛ 
ضمن خوشامدگویی به حاضرین درهمایش و قدردانی از رسانه ها وروزنامه 
نگاران حوزه کارگری خبرگزاری "ایلنا" ، " کاروکارگر" وماهنامه " اتحادیه 

پیشکسوتان جامعه کارگری" درسخنان کوتاهی ضمن تاکید برحمایت قاطع 
خود وتشکیلات خانه کارگر ازمطالبات برحق این اتحادیه ومواضع آقای 
صادقی می گوید: متاسفم که بعضاً مزاحمت هایی برای دوستان ما وبه 
خصوص آقای " حسن صادقی" ایجاد می شود؛ همه ما ازمیزان تلاش های 
خستگی ناپذیرایشان مطلع هستیم؛ بله ما اهل مذاکره هستیم وامروز هم با 
آقای وزیرکار صحبت هایی را داشتم وتصریح کردم که دولت سمت وسوی 

خود را می رود.
نماینده ادواری مجلس ودبیرکل خانه کارگر می گوید: به دستگاه های محترم 
اطلاعاتی وامنیتی عرض می کنم که پرسش وتوضیح خواستن ازفعالان 
کارگری عیب واشکالی ندارد این عزیران به وظایف خود عمل می کنند اما 
تاکید داریم که ازدایره قانون وچارچوب ها خارج نشوند که صبر وحوصله 

ما هم حدی دارد!!
علیرضا محجوب گفت: درایامی که مجلس 
بودم متعرض تجمع کنندگان برابر مجلس می 
شدند مراتب را به رئیس وقت مجلس گفتم 
وموضوع برطرف شد. سوال من این است 
که اقشاری که می خواهند حرف خود را به 
نمایندگان بزنند؛ کجا باید تجمع کنند؟ نکند 
انتظار دارند برویم میدان گمرک جمع شویم !

او گفت: وظیفه خویش می دانیم ازحق 
طلبی ومطالبات برحق اتحادیه پیشکسوتان 
ومدیران این اتحادیه حمایت نماییم 
واگرموضوع دیگری است آماده ایم!! بنا 
نیست که ما رعایت همه چیز را بکنیم 

ودیگران رعایت حال ما را نکنند!
محجوب باردیگر تاکید کرد: ما مخالف پرسش کردن نیستیم اما با ماهیت 

وشکل پرسش مشکل داریم!

علیرضا محجوب:
وظیفه خویش می دانیم ازحق طلبی 
ومطالبات برحق اتحادیه پیشکسوتان 
ومدیران این اتحادیه حمایت نماییم 

واگرموضوع دیگری است آماده ایم!! بنا 
نیست که ما رعایت همه چیز را بکنیم 

ودیگران رعایت حال ما را نکنند!
ما مخالف پرسش کردن نیستیم اما با 
ماهیت وشکل پرسش مشکل داریم!


